山东建筑大学学生工作部（处）文件

鲁建大学字[2009] 17 号
━━━━━━━━━ ★ ━━━━━━━━
关于做好2010年省、校级优秀毕业生评选工作的通知

各院(部)：

为表彰德、智、体全面发展的优秀毕业生，切实做好优秀毕业生的就业推荐工作，现就我校2010年度省级、校级优秀毕业生评选工作通知如下：
一、评选范围及比例
(一)评选范围：国家计划内招收的应届毕业研究生、本科毕业生、专科毕业生。

(二)评选数量：请参照附件4。毕业生不重复占用省、校两级优秀名额。

二、评选条件

(一) 认真学习马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想，坚持科学发展观，在政治上、思想上和行动上与党中央保持一致；

(二)模范遵守国家法律、法规和学校各项规章制度，有良好的思想品德修养，在校期间未受过纪律处分；

(三) 学习认真刻苦，理论基础扎实，成绩突出，在历年思想品德评定和综合测评中成绩优秀；

(四)尊敬师长、团结同学，热心各种公益活动，积极参加社会实践活动，身心健康；

(五) 在校期间获得校级（含校级）以上“三好学生”、“优秀学生干部”、“优秀共青团员”称号，有突出的获奖成果或优秀论文，在重大活动中为学校争得荣誉。

以上为省级优秀毕业生评选条件，各院部可依据此条件并在适当放宽的基础上评选校级优秀毕业生，具体由各院部掌握。

三、评选办法及审批程序
(一)各院(部)（以下称各单位）根据优秀毕业生评选条件，在综合测评和民主评议的基础上，按照公开、公正的原则确定初选人员。
(二)为确保优秀毕业生评选工作的公正合理，各单位要将初选名单张榜公示，广泛听取意见，接受监督。公示时间应不少于一周。对不按程序评选、弄虚作假的，取消评选名额，并追究有关人员的责任。
(三)请各单位将评选工作总结、“优秀毕业生评审表”（省级一式2份，要求用A4纸双面印制，并附历年成绩表原件2份；校级一式1份，要求用A4纸双面印制）、“2010年省级优秀毕业生（初选）人员名单”（附件2）、“2010年校级优秀毕业生（初选）人员名单”（附件3）及名单电子版（邮箱job@sdjzu.edu.cn），按规定时间报学生处就业指导中心审核。经学校审核合格，通过学生工作网站向全校公示初选结果，其中省级优秀毕业生评选结果报省人力资源和社会保障厅审核。经终审批准的优秀毕业生，分别颁发省校两级优秀毕业生证书，并通过“山东高校毕业生就业信息网”或学校就业网站公布。

四、时间安排

(一)2009年12月18日至12月24日，各单位对毕业生进行综合测评和民主评议，按学生处核算的名额确定初选名单，并对初选人员进行公示。具体时间各单位根据实际情况自行安排。
(二)2009年12月24日下午4：00前，各单位按要求将材料上报就业中心。

(三)2009年12月30日前，学生处通过学生工作网站公布初选结果。

各单位要积极做好在校期间的就业推荐工作。对毕业离校前考试成绩有一门不及格、结业，以及触犯法律和校规校纪的省级优秀毕业生，学院要负责收回其优秀毕业生证书，并退回校就业指导中心，取消其“优秀毕业生”称号。

监督电话：（0531）86367136 86361502

附件：1.优秀毕业生评审表

2.2010年省级优秀毕业生(初选)人员统计表

3.2010年校级优秀毕业生(初选)人员统计表

4.山东建筑大学2010届优秀毕业生评选名额分配表

                                            二〇〇九年十二月十八日

主题词：优秀  毕业生  评选

山东建筑大学学生工作部（处）                   2009年12月18日印发
校对：李峰                                        共印25份

附件1：
优 秀 毕 业 生 评 审 表
	姓 名

	性 别

	出生年月

	民 族

	政治面貌

	学 历

	培养方式

	学 校

	专 业

	综合测评成绩及名次

	何时何地受何种奖励

	主    要    事    迹
	(注意:反正面打印,主要事迹要求300字左右)

	主    要    事    迹

	所在院、系（所）

推荐意见
	                                 （盖章）

年   月   日

	学校审核意见
	                                 （盖章）

                               年   月   日

	批准机关

意    见
	                                 （盖章）

                               年   月   日

	奖励证书编号

本表一式二份，学校、毕业生个人档案各存一份。

山东省人力资源和社会保障厅制
附件2：

2010年省级优秀毕业生（初选）人员统计表

  学院名称：（盖章）

	姓   名
	性

别
	专业名称
	学历
	培养

方式
	落实就业单位

情        况

注：已落实就业单位的在“落实就业单位情况”栏内填写单位名称，未落实就业单位的填“无”。

附件3：

2010年校级优秀毕业生（初选）人员统计表

  学院名称：（盖章）

	姓   名
	性

别
	专业名称
	学历
	培养

方式
	落实就业单位

情        况

注：已落实就业单位的在“落实就业单位情况”栏内填写单位名称，未落实就业单位的填“无”。
- 2 -